MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº GRU.0061/2020, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS GUARULHOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria nº 3903, de 04/11/2015,

RESOLVE,

Art. 1.º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem, sob a

presidência do primeiro, equipe gestora para a fase de implantação da unidade do Lab IFMaker
do IFSP Câmpus Guaurlhos, conforme Edital SETEC/MEC 35/2020.

Thiago Schumacher Barcelos
Alexandre dos Santos Ribeiro
Aline Binato Neufeld
Antonio Luis Mometti
Eliana Alves Moreira
Percy Igei Javier Kaneshiro
Roberto Seidi Imafuku
Rodrigo Campos Bortoletto
Rogério Marques Ribeiro

Art. 2.º - O Objetivo desta equipe gestora é apoiar a criação da unidade do Lab

IFMaker no IFSP Câmpus Guarulhos, auxiliando na montagem, manutenção e gestão do
laboratório, na disseminação dos princípios que norteiam o ensino Maker e na execução das
entregas previstas no projeto.

Art. 3.º - Os membros dessa comissão poderão dedicar até 2 horas semanais, e o

presidente até 4 horas semanais, para a realização das atividades.

Art. 4.º - DETERMINAR a data de 30 de setembro de 2022 para a conclusão dos

trabalhos.

DANILA GOMES FREITAS

		2020-09-14T13:26:20-0300
	Brasil
	DANILA GOMES FREITAS
	Assinador Serpro